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ARCHIVO GENERAL

REGION “LA LIBERTAD” w2 0 NOV. 2017 >z
PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC ~
Oficina de Asesoria Juridica 256 wol 20

Trujillo, 13 NOV 2017
v ATy

OFICIO N¢ lO -2017-GRLL-GOB/PECH-04

Sefior Ingeniero
MIGUEL ORLANDO CHAVEZ CASTRO

Gerente
PRESENTE.-
e |
Asunto : ELEVA PROYECTO DE RESOLUCION GERENCIAL — RECONOCER EL DERECHO
DE CARACTER LABORAL - SUBSIDIO POR LUTO Y SEPELIO A FAVOR DEL
SENOR LUIS ANTONIO SHEEN DIAZ
Referencia - Oficio N° 598-2017-GRLL-GOB/PECH-05  (SisGeDo N° 4098558)

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para elevar adjunto al
presente, en doce. (012) folios el antecedente del proyecto de Resolucion Gerencial
que Reconoce la suma total de S/. 19,117.30, por Derecho de cardacter laboral de Subsidios
por Luto y Sepelio a favor del SR. LUIS ANTONIO SHEEN DIAZ.

De encontrarlo conforme, se servird suscribirlo en uso de las
atribuciones que le confiere el Reglamento de Organizaciéon y Funciones del Gobierno
Regional La Libertad.

Sin otro particular, me suscribo de usted.

Atentamente,

N, )
\4, W L]

ABOG. IRENE NOELIA CACEDA SEMPE
Jefe (e) de la Oficina de Asesoria Juridi

ADJ.: Proyecto Resolucion Gerencial

Reg. Documento: //() 33 /+
Reg. Expediente: 03525464




PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC

Resolucion gerencia[ N? 7 5 6-2017-GRLL-GOB/PECH

Trujillo,

2 0 NOv. 2017

VISTO: el Oficio N° 598-2017-GRLL-GOB/PECH-05, de
fecha 08.11.2017, de la Oficina de Planificacion, relacionado con el reconocimiento del Derecho
. de caracter laboral de Subsidios por Luto y Sepelio a favor del trabajador Luis Antonio Sheen
> || Diaz;

' CONSIDERANDO:

Que, el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC, creado por
Decreto Supremo N° 072-85-PCM, encargado de la irrigacion de los Valles de Chao, Vird, Moche y
Chicama, constituye una Unidad Ejecutora transferida al Gobierno Regional La Libertad, mediante
Decreto Supremo N°© 017-2003-VIVIENDA;

Que, a través del Informe N° 003-2017-GRLL-GOB/PECH-
06.4-LASD, de fecha 02.11.2017, el sefior Luis Antonio Sheen Diaz se dirige a la Unidad de
Personal del PECH haciendo conocer el fallecimiento de su sefior padre Elmo Antonio Sheen
Morales, y solicita se le otorgue los beneficios de sepelio y luto; adjuntando los documentos
sustentatorios de los gastos efectuados;

] Que, mediante Informe NO© 387-2017-GRLL-PRE/PECH-
// 06.3, de fecha 03.11.2017, la Jefa (e) de la Unidad de Personal, informa sobre la solicitud
/ presentada por el Sr. Luis Antonio Sheen Diaz; trabajador del Area de Transportes; manifestando
haber verificado el entroncamiento del solicitante con el Sr. ElImo Antonio Sheen Diaz, a través de
la Partida de Nacimiento, por lo que ha procedido a elaborar las correspondientes Planillas de
Luto y Sepelio por un total de S/.19,117.30; solicitando se derive lo actuado a la Unidad de
Contabilidad para su revision y tramite, a la Oficina de Planificacion para la disponibilidad
presupuestal, y posteriormente a la Oficina de Asesoria Juridica para la emision del acto
resolutivo;

Que, el Area de Control Previo ha efectuado la revision de
la documentacion sustentatoria presentada por el solicitante, manifestando su conformidad a
través de proveido sin fecha; derivandose lo actuado a la Oficina de Planificacion para la
disponibilidad presupuestal correspondiente;

Que, mediante documento de Visto, de fecha 08.11.2017,
la Oficina de Planificacion informa que existe disponibilidad presupuestal para atender el
requerimiento formulado, con cargo al Proyecto: Gestion de Proyectos, Meta: Direccion Técnica,
Supervision y Administraciéon (Meta SIAF 008), fuente de financiamiento Recursos Ordinarios.
Asimismo, manifiesta que se ha aprobado la Certificacion Presupuestal N© 017, para atender las
planillas de luto y sepelio del personal del PECH;

Que, el Contrato Individual de Trabajo a Plazo Fijo para
Obra Determinada o Servicios Especificos suscrito entre el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC y los
trabajadores, establece en la Clausula Cuarta que en aplicacion de la Sexta Disposicién Transitoria
de la Ley N° 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, se otorgarad
excepcionalmente, el subsidio por fallecimiento del servidor o de un familiar directo (padre,
esposa o hijos), consistente en dos remuneraciones totales por concepto de Luto y hasta dos
sueldos totales por gastos de sepelio;



Resolucién Gerencial NO° /7 5 6 -2017-GRLL-GOB/PECH w ) e

En uso de las facultades y atribuciones conferidas en el
marco del Reglamento de Organizacion y Funciones del Gobierno Regional La Libertad, aprobado
71>~ por Ordenanza Regional N° 008-2011-GR-LL/CR, modificada por Ordenanza Regional N° 012-
ra '.;"5\2012-GR-LL/CR; y con las visaciones de las Oficinas de Asesoria Juridica y de Administracion;

SE RESUELVE:

PRIMERO.- Reconocer, por los fundamentos
-~ expuestos en la parte considerativa de la presente Resolucion Gerencial, el Derecho de caracter
laboral de Subsidios por Luto y Sepelio a favor del sefior Luis Antonio Sheen Diaz, por el total
de S/. 19,117.30 (Diecinueve mil ciento diecisiete con 30/100), correspondiéndole el monto de
S/.10,237.30 por concepto de Luto y el monto de S/.8,880.00, por concepto de Sepelio; por los
fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente Resolucion Gerencial.

SEGUNDO.- Autorizar a la Oficina de Administracion a

cancelar el monto reconocido en el Articulo precedente, con cargo al Proyecto: Gestion de
Proyectos (meta SIAF 008), fuente de financiamiento Recursos Ordinarios.

TERCERO.- Notifiqguese la presente Resolucién al
interesado, a las Oficinas de Administracion y Planificacion del Proyecto Especial CHAVIMOCHIC; v,
hagase de conocimiento del Gobierno Regional La Libertad.

Registrese, Comuniquese y Cimplase

PROYECTO Especiy
Cg CHAMOCHC

{BeriY

ING. MIGUEL ORLANDO CHAVEZ CASTRO
Gerente

SISGEDO Doc. N° H//6930
Exp. N° 3525464
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Trujillo, 08 de Noviembre de 2017

PROYEETO ESP[
G HAVIMOQGCH

OFICIO N°_ 518 .2017-GRLL-GOB/PECH-05

OFICINA DE ADMINIST -
Sefiora MBA. o8 WOV, 2017 {
MIRYAM LUZGARDIS RONCAL ZAVALETA o : f]/
Jefe de la Oficina de Administracion RECIBIOD0O ‘ \.
Presente - T — R w >
Hora: . ...... Firma :
ASUNTO : Certificacion Presupuestal

Planilla de Luto y Sepelio - Sr. Luis Antonio Sheen Diaz

REF. g a) Informe N° 387-2017-GRLL-PRE/PECH.06.3
b) PIM 2017

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en atencién al proveido recaido en el documento de la
referencia a), mediante el cual la Jefe de la Unidad de Personal (e) solicita certificacion
presupuestal para el pago de la Planilla de Luto y Sepelio a favor del Sr. Luis Antonio Sheen
Diaz, hijo del que en vida fue el Sr. EImo Antonio Sheen Morales, trabajador de la Oficina de
Administracién, por el importe de S/. 10,237.30 y S/. 8,880.00 respectivamente.

Sobre el particular, manifiesto a usted que existe prevision presupuestal para atender este
requerimiento con cargo al Proyecto: Gestion de Proyectos, Meta: -Direccion Técnica,
Supervision y Administracion (Meta SIAF 008), fuente de financiamiento Recursos
Ordinarios.

Por otro lado, es necesario indicarle que se ha ampliado la Certificacion Presupuestal N° 017

para atender las planillas de luto y sepelio del personal del PECH, debiendo proseguir con el
tramite correspondiente.

Sin otro particular, quedo de usted.

"ruji[lo,g_jg, dt’____L\ _______ :U-(.q.‘
Viste; pasea: __...... I 5
Atentamente, Para: __@Acf;ﬂ’?f._ﬁi““ 2

i T
102, MIRYAM RCNCAL ZAVKETA

'Eris OF RE ADMINISTRACION

Expediente: . BIDALSACA,

c.c. ARCHIVO

JEFE (¢) OFICINA DE ASESORIA JURTDICA

Abog. Irene Noella Céce%i.Sempertlmn
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PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC &

UNIDAD DE PERSONAL . g)/(ﬂf

Trujillo, noviembre 03 de 2017

INFORME N¢ 3 87 -2017-GRLL-PRE/PECH-06.3

R o9/ thy .
A ! SRA. MBA. MYRIAM RONCAL ZAVALETA
Jefe de la Oficina de Administracion

ASUNTO - PLANILLA DE LUTO Y SEPELIO — SR. LUIS ANTONIO SHEEN DIAZ

REF. ; Informe N° 003-2017-GRLL-GOB/PECH-06.4-LASD (4084920)

Tengo el agrado de dirigirme a usted, en relacion a lo solicitado por el Sr. LUIS
ANTONIO SHEEN DIAZ, trabajador de la Oficina de Administracion con el documento de la referencia, para
informarle lo siguiente:

Mediante el documento referido en el parrafo precedente, el Sr. LUIS ANTONIO
SHEEN DIAZ, comunicé el fallecimiento de su sefior Padre: ELMO ANTONIO SHEEN MORALES, acreditando el
hecho con el Acta de Defuncion y la Partida de Nacimiento.

Por lo que habiéndose verificado el entroncamiento con la partida de Nacimiento,
se ha procedido a elaborar la Planilla N° 011 de Luto y la Planilla N* 011 de Sepelio, por un monto total de
$/.19,117.30 (Diecinueve mil ciento diecisiete con 30/100 soles).

Asimismo, sirvase derivar el presente a |la Oficina de Planificacidon y Presupuesto,
para la disponibilidad presupuestal; Control Previo, parasu revision y a la Oficina de Asesoria Juridica para la

elaboracion de la Resolucion correspondiente.

Es cuanto se informa a usted, para los fines consiguientes.

L g X
Atentamente, 1‘:;.;’3:1100q de o) ¢
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Trujillo, 02 de noviembre del 2017

INFORME N° 003-2017-GRLL-GOB/PECH-06.4-LASD ¥ %a \D0

A : Abog. Noelia Ciceda Sempertegui
Jefe Area de Personal

ASUNTO : GASTO DE LUTO Y SEPELIO

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en atencién al asunto de este documento, para comunicarle
los siguiente:

- Mi sefior padre fallecio el 19 de octubre del 2017.

- Por lo tanto, tome los 7 dias que me corresponde por el fallecimiento desde el 19-25 de
octubre 2017.

- Para que se me reconozca los gastos de luto y sepelio adjunto la siguiente
documentacion:

Acta de defuncion original de mi sefior padre.

- Partida original de nacimiento de mi persona.

- Copia fotostéatica del DNI de mi padre.

- Copia fotostatica del DNI de mi persona.

- Boleta de venta electrénica de la Funeraria Jardines S.A. por S/. 8§,080.00 soles

- Boleta de venta electronica de Funeraria Velatorio CAFAE-SE por S/. 400.00
soles.

- Boleta de venta de Floreria “Ely Flower” por S/. 400.00 soles

Agradeciéndole la atencion de antemano.

Es todo cuanto informo a Ud., para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,
b 0 S D det s
N A
f = { (ﬂ v 7to; pass al '\)\P“ N R S S ol
_/".' L ~ \ LLM\_ J,/" Fara: ___;\‘:,_;7\, G "( T ST
AN e ~
/ f e
CPC. LUIS ANTONIO SHEEN DIAZ - e e b g

Area de Transportes - -"""'/ """""""""""

Reg. Documento: 04084920 anug lrene N. Cacr: . Genf THigus

1EFE DE UNTDAD e bR L0 5l
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Reg. Expediente: 03525464



PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC
UNIDAD DE PERSONAL
AREA DE REMUNERACIONES

FUENTE RO

PROYECTO 2.000270 - GESTION DE PROYECTOS
META 0008 DIRECCION TECNICA, SUPERVISION Y ADMINISTRACION

PLANILLA DE SUBSIDIOS DE LUTO N° 011

MES DE NOVIEMBRE DE 2017

M/M N° 0435-96-INADE/1200 - INFORME LEGAL N°026-2003-GR-LL-PECH-04.PCM

N® TRABAJADOR BENEFICIADO PARENTESCO
FAMILIAR REMUNERACION TOTAL FIRMA
FALLECIDO
1[LUIS ANTONIO SHEEN DIAZ 5,118.65
ELMO ANTONIO SHEEN MORALES PADRE
SUBSIDIO POR LUTO 2 SUELDOS 10,237.30
TOTAL GASTOS -
TOTAL LUTO 10,237.30
f ™
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PROYECTO ESPECIAL CHAVIMOCHIC
UNIDAD DE PERSONAL
(AREA DE REMUNERACIONES

PROYECTO 2.000270 - GESTION DE PROYECTOS
META 0008 DIRECCION TECNICA, SUPERVISION Y ADMINISTRACION

FUENTE RO
PLANILLA DE SUBSIDIOS DE SEPELIO N° 011
MES DE NOVIEMBRE DE 2017
M/M N° 0435-96-INADE/1200 - INFORME LEGAL N°026-2003-GR-LL-PECH-04.PCM
Ne TRABAJADOR BENEFICIADO PARENTESCO
FAMILIAR REMUNERACION TOTAL FIRMA
FALLECIDO
1]LUIS ANTONIO SHEEN DIAZ 5,118.65
ELMO ANTONIO SHEEN MORALES PADRE
SUBSIDIO POR SEPELIO 2 SUELDOS 10,237.30
TOTAL GASTOS 8,880.00
TOTAL SEPELIO 8,880.00
TOTAL LUTO + SEPELIO 19,117.30
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11528426
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REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL

ACTA DE DEFUNCION

FECHA/HORA DE FALLECIMIENTO

LOCALIDAD

19 DE OCTUBRE DE 2017/ 17:20 hrs.

LIMA/LIMA / MIRAFLORES (14 01 15 000y

LUGAR DE OCURRENCIA CLINICA GOOD HOPE
DATOS FALLECIDO
Prenombres ELMO ANTONIO
Primer Apellido SHEEN
Segundo Apellido MORALES

Documento de Identidad
Edad

Nacionalidad

Lugar de Nacimiento
Padre

Madre

DNI/LE 07563529

91 ANOS

PERUANA

é:nfsa.)lrxm,mc.-\ I CONTUMAZA / CONTUMAZA (06 04 01
PATRICIO SHEEN LEON

ROSARIO MORALES FLORIAN

FECHA DE REGISTRO
OFICINA REGISTRAL
DECLARANTE

DOCUMENTO DE IDENTIDAD
REGISTRADOR CTVIL

DN1

(YBSERVATIONES

20 DE OCTUBRE DE 2017

LIMA Z LIMA f SAN BORJA (14 01 40 000)
EMMANUVEL ANTONIO SHEEN MERINO
DNVLE 07544166

ORTEZ ROCANO, 1L UIS ENRIQUE

09427175

Tonpreniin dacidar

N e

Tiis ENRIOUZE QRIIZ ROCANS
(i d -—’—,:/-:'1’

i

5000704033

|

Il




Funeraria Jardines S.A.
Domicilio Fiscal: Av. San Borja Sur 1190 San Borja
Teléfono: 710-5000

RU.C. 20517227103 . {5
BOLETA DEVENTA ELECTRONCA %

B002 N 00003220

SENOR (ES) - SHEEN DIAZ LUIS ANTONIO FECHA EMISION 1 21110/2017
DIRECCION : PROLONG. HUAMANGA 381 DPTOC CONDICION DE VENTA  : -
DISTRITO VENCIMIENTO
RUC/DNI 107598111 NRO. CONTRATO: 141040
MONEDA : SOLES GUA N :
TELEFONO 1993471521 USUARIO P
CANTIDAD Uh"\;'[ég?ugE DESCRIPCION UPNTEEIIZI% DESCUENTO| VALOR VENTA
1.000 UNI SEPULTURA PRADERAS DE LA PAZ 1,732.00 0.00 S/ 1,467.80
1.000 UNI SERVICIO DE INHUMACION 6,348.00 0.00 S/ 5,379.66
BENEFICIARIO:
ELMO ANTONIO SHEEN MORALES
SON: OCHO ML OCHENTA CON00/100 SOLES
CP. GRAVADA 6,847.46
Nro. Cuota hcnsg:: Financiacion OP. EXONERADA 0.00
CP. INAFECTA 0.00
LGV. 18% 1232.54
IMPORTE TOTAL 8,080.00

Autorizado mediante resolucion N° 0320050000651
Representacion impresa de |a Boleta de Venta Electronica
Podra ser consultada en: http://www.ecomprobantes pe/JARDINES




Domicilio de Emision: Av. Petit

Thouars N 483 Urb Sta Beatriz. Lima - Lima - Lima /

0

Telefonos: 330-0364 /423-(0575

Seriores: SHEEN DIAZ LUIS ANTONIO
Direccion: TRUJILLO
DNI: 07598111

Fecha de emision:  20/10/2017

B006 - 3178

RUC. 20155611147

BOLETA DE VENTA
ELECTRONICA

©

e

Orden:
Categoria: A
Forma pago: CONTADO

Cadigo interno de emision:

CALCANTARA

Fecha de vencimiento: Fallecido: ELMO ANTONIO SHEEN MORALES
Moneda: ~SOLES Contrato: C 15807 Plan: A
Preci Dcto.
Item Descripciéon um Cantidad Va'lorl r.ec“? . O. Precio Venta
Unitario Unitario Unitario
1 CARGADORES UNI 338.98 400.00 0.00 40000
."-6:"5.ERF‘\
DESCUENTOS 0.00
OP. GRAVADA 338.98
OP. INAFECTA 0.00
IGV 18% 61.02
IMPORTE TOTAL 400.00

SON: CUATROCIENTOS CON 0/100 SOLES

Representacion impresa de la boleta electronica.

Valor Resumen:

qgfSTCceEx]ONTdg5ddkGDV1gVY=

| ToTAL OP GRATUITAS

Autorizado mediante la Resclucion de Intendencia N° 0320050000696/SUNAT.

Para consultar el documento ingrese a www.cafae-se.com.pe
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